PAGE
2

                                                                   [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 08  сентября  2021 г.                                                                            №  1543-па
	О внесении изменений в муниципальную программу

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проживающих на территории Партизанского городского округа» на 2019-2025 годы, утвержденную  постановлением  администрации Партизанского городского округа

от 28 августа 2019  № 1664-па

В соответствии с постановлением администрации Партизанского городского округа от 26 августа 2013 года № 890-па «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации», Решением от 25 июня 2021 года № 252-Р «О внесении изменений в Решение «О бюджете Партизанского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», принятым Решением Думы Партизанского городского округа от 25 июня 2021 года № 252, на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, проживающих на территории Партизанского городского округа» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Партизанского городского округа от 28 августа 2019 года     № 1664-па (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Позицию «Этапы и сроки реализации» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Этапы и сроки              программа  реализуется  в 2019- 2025 годах в четыре этапа:

 реализации»                  первый этап: 1 января 2019 года - 31 декабря 2020 года;

                                      второй этап:  1 января 2020 года – 31 декабря 2021 года;

                                      третий этап:  1 января 2021 года – 31 декабря 2022 года;

                                      четвертый этап: 1 января 2022 года – 31 декабря 2022 года;

                                      в 2023-2025 годах снос аварийных домов.»;
 1.2. Позицию «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	«Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ
	общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Программы составляет                        15 292 267,48  рублей, в том числе:

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 33 919,10 рублей;

2021 год – 441 575,57 рублей;

2022 год – 58 002,81 рублей;

2023 год – 6 316 830,00 рублей;

2024 год – 4 654 650,00 рублей;

2025 год – 3 787 290,00 рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы средств краевого бюджета составляет

35 538 009,30  рублей, в том числе:

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 7 632 915,95 рублей;

2021 год – 27 173 627,76 рублей;

2022 год – 731 465,59 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию целей Программы средств государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства составляет  282 953 843,98  рублей, в том числе:

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 21 617 545,94 рублей;

2021 год – 189 622 250,03 рублей;

2022 год – 71 714 048,01 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.»;

          1.3. В позиции «Ожидаемые результаты реализации Программы» паспорта Программы и абзаце шестом Раздела I «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы и прогноз ее развития» Программы:

цифры «281» заменить цифрами «287»
цифры «5 851,60» заменить цифрами «5 953,50»;

1.4. Раздел VII «Сроки и этапы реализации программы» Программы изложить в новой редакции:

«Программа реализуется в 2019 - 2025 годах в четыре этапа:

- первый этап:  1 января 2019 года - 31 декабря 2020 года;

- второй этап:   1 января 2020 года - 31 декабря 2021 года;

- третий этап:   1 января 2021 года - 31 декабря 2022 года;

- четвертый этап: 1 января 2022 года - 31 декабря 2022 года;

в 2023 – 2025 годах снос аварийных домов.

               План-график реализации Программы в 2019 - 2025 годах представлен в приложении N 5 к Программе.»;
1.5. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции                  Приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.6. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции                  Приложения № 2 к настоящему постановлению;
1.7. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции                   Приложения № 3 к настоящему постановлению;
1.8. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции                         Приложения № 4 к настоящему постановлению;
1.9. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции                      Приложения № 5 к настоящему постановлению;
1.10. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции                      Приложения № 6 к настоящему постановлению;
1.11. В Приложении № 7 к Программе:

- в строке 1 «Основное мероприятие: Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» в графе 6:

цифры «281» заменить цифрами «287»;

цифры «5 851,60» заменить цифрами «5 953,50»;

- в строке 1.1 «Приобретение благоустроенных жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе домах, строительство которых не завершено) для дальнейшего предоставления нанимателям, возмещение собственникам за изымаемые жилые помещения в аварийном жилищном фонде» в графе 6:
цифры «82» заменить цифрами «98»,

цифры «3 849,20» заменить цифрами «4 209,90»,

цифры «2 002,40» заменить цифрами «1 698,60»;

- в строке 1.4 «Определение размера возмещения (выкупной стоимости) за один квадратный метр общей площади изымаемых жилых помещений в аварийных многоквартирных домах» в графе 6 цифры «17» исключить.
1.12. Приложение № 8 к Программе изложить в редакции                     Приложения № 7 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в законную силу после его опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  первого заместителя главы администрации М.Ю. Селютина.

Глава  городского округа

                 О.А. Бондарев